

P.E.: 031/2020

Nº DO PROCESSO: 04-000.653/20-11

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/02/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER À DEMANDA DA SMASAC

LOTE 1

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	152	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA COR PRETA, PONTA GROSSA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 01 ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO, TAMPAS ENCAIXADAS SOB PRESSÃO, CARGA FIXADA EM PONTA RÍGIDA COM CALÇO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TRAÇO UNIFORME, SEM FALHAS OU EXCESSO DE TINTA	UND	700	R\$ 0,49	R\$ 343,00
2	159	CANETA HIDROGRÁFICA, CORES VARIADAS, GRANDE, PONTA GROSSA, ATÓXICA, JOGO COM 12 UNIDADES	JG	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
3	8603	CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO, PONTA COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE DIÂMETRO, COR PRETA	UND	120	R\$ 2,22	R\$266,40
4	8604	CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO, PONTA COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE DIÂMETRO, COR VERMELHA	UND	120	R\$ 2,22	R\$ 266,40
5	72880	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA, CORPO CONFECCIONADO PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, EM FORMATO RETANGULAR, CHANFRADA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, RECARREGÁVEL	UND	120	R\$ 2,07	R\$ 248,40
6	41817	GIZ DE CERA, ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50

7	5736	LÁPIS DE COR, CORES VARIADAS, ATÓXICO, GRANDE, CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	30	R\$ 34,87	R\$ 1.046,10
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 2.506,80 (dois mil e quinhentos e seis reais e oitenta centavos)						

LOTE 2

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	6205	TESOURA COLEGIAL, SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PLÁSTICO, DIMENSÃO 5 POLEGADAS	UND	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
2	39262	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA RETA, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
3	37709	ALFINETE PARA MAPAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABEÇA COM CORES VARIADAS, NÚMERO 01, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 694,50 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)						

LOTE 3

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	186	GRAMPEADOR PARA PAPEL, EM METAL, MANUAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19 X 4 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), PARA GRAMPOS 26/6	UND	400	R\$ 22,33	R\$ 8.932,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 8.932,00 (oito mil e novecentos e trinta e dois reais)						

LOTE 4

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	2073	PERFURADOR PARA PAPEL, EM CHAPA METÁLICA PINTADA, TAMANHO MÉDIO, 2 FUROS, COM DEPÓSITO PARA REFUGOS DE PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ NO MÍNIMO 20 FOLHAS	UND	200	R\$ 17,77	R\$ 3.554,00
VALOR ESTIMADO: R\$ 3.554,00 (três mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais)						

LOTE 5

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	79957	COLA PARA ISOPOR/EVA, LÍQUIDA, TRANSPARENTE, À BASE DE SILICONE, FRASCO COM 100 ML	FR	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
2	10373	COLA EM BASTÃO, COR BRANCA, COM 20 GRAMAS	UND	15	R\$ 1,87	R\$ 28,05

3	9780	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA, ROLO COM APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M	UND	30	R\$ 4,13	R\$ 123,90
4	77122	PLÁSTICO AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 M	UND	10	R\$ 43,30	R\$ 433,00
5	50845	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 200 GRAMAS	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 1.209,45 (hum mil e duzentos e nove reais e quarenta e cinco centavos)						

LOTE 6

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	7159	LUPA PARA LEITURA, CORPO EM PLÁSTICO, LENTE DE CRISTAL, 100 MM DE DIÂMETRO, AUMENTO DE 1,5 X	UND	10	R\$ 29,73	R\$ 297,30
2	8606	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 50 CM	UND	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
3	199	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, COMPRIMENTO DE 30 CM	UND	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00

VALOR ESTIMADO: R\$ 734,30 (setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos)

LOTE 7

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	38604	PASTA EM POLIPROPILENO LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 6 CM APROXIMADAMENTE	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
2	50741	PASTA EM POLIPROPILENO LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO COM 2 CM APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UND	30	R\$ 2,13	R\$ 63,90
3	29863	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ABERTURA EM "L", TAMANHO A4	UND	30	R\$ 0,91	R\$ 27,30
4	78821	PASTA POLIONDA, EM PLÁSTICO LEITOSO, COM FECHO FRONTAL, TAMANHO A3, LOMBO COM 2,5 CM, COM ALÇA	UND	5	R\$ 17,87	R\$ 89,35
5	57090	PASTA EM POLIPROPILENO LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 230 X 345 MM	UND	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
6	19341	PRANCHETA MANUAL, EM PAPELÃO Prensado (TIPO EUCATEX), TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750
VALOR ESTIMADO: R\$ 1.707,55 (hum mil e setecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos)						

LOTE 8

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
------	-------	-----------	---------	-------	----------------	------------

1	80572	EMBORRACHADO E.V.A., ESPESSURA 5 MM, COR PRETA, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM	UND	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
2	80573	EMBORRACHADO E.V.A., ESPESSURA 5 MM, COR VERMELHA, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM	UND	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
3	80574	EMBORRACHADO E.V.A., ESPESSURA 5 MM, COR AZUL, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM	UND	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
4	80575	EMBORRACHADO E.V.A., ESPESSURA 5 MM, COR AMARELA, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM	UND	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
5	80576	EMBORRACHADO E.V.A., ESPESSURA 5 MM, COR MARROM, PLACA COM DIMENSÕES 40 X 60 CM	UND	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
6	29392	CARTOLINA BRANCA, GRAMATURA 180 G/M ² , 50 X 66 CM APROXIMADAMENTE	FL	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
VALOR ESTIMADO: R\$ 789,50 (setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)						

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R\$ 20.128,10 (vinte mil, cento e vinte e oito reais e dez centavos).